

STAATSWEINGUT  
WEINSBERG



WEIN

LISTE

01  
24



## WIR

In unseren Weinen steckt sehr viel Leidenschaft. Wir legen größten Wert auf die Qualität unserer Produkte und die Sorgfalt bei der Verarbeitung. Seit 1868 schreiben wir Weingeschichte.



## H.A.D.E.S. GROSSE WEINE IN KLEINEN FÄSSERN

Die Symphonie aus der die größten Weine der Welt entstehen. Ein Statement, dass wir tragen und so mit fünf weiteren Mitstreitern dieser Philosophie bereits 1986 H.A.D.E.S. gründeten. Große terroirgeprägte Weinpersönlichkeiten auf den Punkt genau im Eichenfass gereift. [www.hades-holzfass.de](http://www.hades-holzfass.de)

## VDP.GROSSE LAGE

VDP.GROSSE LAGE zeichnet die allerbesten deutschen Weinberge aus, in denen einzigartige Weine mit großem Reifepotenzial entstehen. **GG** – Der trockene Wein aus VDP.GROSSER LAGE ist das VDP.GROSSE GEWÄCHS.

## VDP.ERSTE LAGE

VDP.ERSTE LAGE kennzeichnet erstklassige Lagen mit eigenständigem Profil, in denen optimale Wachstumsbedingungen herrschen.

## VDP.ORTSWEINE

VDP.ORTSWEINE entstammen den besten Weinbergen innerhalb eines Ortes. Sie sind Botschafter des jeweiligen Terroirs.

## VDP.GUTSWEINE

VDP.GUTSWEINE sind der Einstieg in die herkunftsgeprägte Qualitätshierarchie der Prädikatsweingüter. Gewissermaßen die Visitenkarte eines Winzers.

# TERMINE

19. bis 21. April 2024

„WEIN AM SEE“ – DAS WEINDORF  
AM BREITENAUER SEE

Weitere Weinevents und Weinproben  
finden Sie immer aktuell auf unserer  
Homepage unter Veranstaltungen.



0,75 L  
**9,00 €**  
inkl. MwSt.

## SECCO M



## VDP.GUTSWEIN

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
1191		<b>WEISSWEIN</b> trocken 1,0 L   ALK: 12,5 % VOL.	4,20 €	5,00 €
0191	2023	<b>RIESLING</b> trocken 1,0 L   ALK: 12,5 % VOL.	4,95 €	5,90 €
0131	2023	<b>RIESLING</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	6,63 €	7,90 € (10,53 €/l)
0132	2023	<b>RIESLING</b> feinherb 0,75 L   ALK: 12,0 % VOL.	6,63 €	7,90 € (10,53 €/l)
0431	2023	<b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	7,48 €	8,90 € (11,87 €/l)
0331	2023	<b>WEISSER BURGUNDER</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	7,48 €	8,90 € (11,87 €/l)
0339	2023	<b>WEISSER BURGUNDER</b> trocken (Magnum) 1,5 L   ALK: 12,5 % VOL.	14,95 €	17,80 € (11,87 €/l)
0931	2023	<b>JUSTINUS K.</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	7,06 €	8,40 € (11,20 €/l)
1831	2023	<b>SAUVIGNON BLANC</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	7,73 €	9,20 € (12,27 €/l)
1891	2023	<b>SAUVIGNON BLANC</b> trocken (Magnum) 1,5 L   ALK: 12,5 % VOL.	15,46 €	18,40 € (12,27 €/l)
0731	2022	<b>MUSKATELLER</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	7,06 €	8,40 € (11,20 €/l)
1231	2023	<b>DU &amp; ICH</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	7,06 €	8,40 € (11,20 €/l)
0133	2023	<b>RIESLING</b> Kabinett WEINSBERGER SCHEMELSBERG 0,75 L   ALK: 9,5 % VOL.	10,00 €	11,90 € (15,87 €/l)
1391	2022	<b>SCHILLERWEIN</b> trocken 1,0 L   ALK: 12,5 % VOL.	4,20 €	5,00 €
1431	2023	<b>ROSÉWEIN</b> trocken 0,75 L   ALK: 11,5 % VOL.	5,80 €	6,90 € (9,20 €/l)
3291		<b>ROTWEIN</b> 1,0 L   ALK: 12,5 % VOL.	4,54 €	5,40 €
2591	2023	<b>TROLLINGER MIT LEMBERGER</b> trocken 1,0 L   ALK: 12,5 % VOL.	5,04 €	6,00 €
2592	2023	<b>TROLLINGER MIT LEMBERGER</b> feinherb 1,0 L   ALK: 12,0 % VOL.	5,04 €	6,00 €
2031	2022	<b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	6,63 €	7,90 € (10,53 €/l)
2032	2022	<b>SPÄTBURGUNDER</b> feinherb 0,75 L   ALK: 12,0 % VOL.	6,63 €	7,90 € (10,53 €/l)
2333		<b>SAMTROT</b> lieblich 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	6,63 €	7,90 € (10,53 €/l)

## VDP.GUTSWEIN

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
2431	2022	<b>TROLLINGER</b> trocken 0,75 L   ALK: 11,0 % VOL.	5,80 €	6,90 € (9,20 €/l)
2432	2022	<b>TROLLINGER</b> feinherb 0,75 L   ALK: 11,0 % VOL.	5,80 €	6,90 € (9,20 €/l)
2631	2022	<b>LEMBERGER</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	6,63 €	7,90 € (10,53 €/l)
2691	2022	<b>LEMBERGER</b> trocken (Magnum) 1,5 L   ALK: 12,5 % VOL.	13,28 €	15,80 € (10,53 €/l)
4031	2022	<b>SIE &amp; ER</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	6,89 €	8,20 € (10,93 €/l)

**AUSGETRUNKEN**

## VDP.ORTSWEIN

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
0151	2023	<b>ABSTATT RIESLING</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	8,32 €	9,90 € (13,20 €/l)
0341	2023	<b>GUNDELSHEIM WEISSER BURGUNDER</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	8,82 €	10,50 € (14,00 €/l)
2471	2022	<b>GUNDELSHEIM TROLLINGER</b> trocken 0,75 L   ALK: 12,5 % VOL.	8,82 €	10,50 € (14,00 €/l)
2071	2022	<b>GUNDELSHEIM SPÄTBURGUNDER</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	8,82 €	10,50 € (14,00 €/l)
2671	2022	<b>WEINSBERG LEMBERGER</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	8,82 €	10,50 € (14,00 €/l)

## VDP.ERSTE LAGE

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
0144	2023	<b>RIESLING</b> BURG WILDECK trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	10,92 €	13,00 € (17,33 €/l)
0444	2022	<b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken BURG WILDECK 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	11,76 €	14,00 € (18,67 €/l)
2044	2021	<b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken BURG WILDECK 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	12,60 €	15,00 € (20,00 €/l)
2047	2022	<b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken GUNDELSHEIMER WOLKENSTEIN 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	12,60 €	15,00 € (20,00 €/l)
2641	2021	<b>LEMBERGER</b> trocken WEINSBERGER WANNE 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	12,60 €	15,00 € (20,00 €/l)

**AUSGETRUNKEN**

## VDP.GROSSE LAGE (Auch ältere Jahrgänge im Sortiment verfügbar)

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
0114	2022	<b>RIESLING</b> trocken <b>GG</b> BURG WILDECK HERRSCHAFTSBERG 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	18,49 €	22,00 € (29,33 €/l)
0414	2022	<b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken <b>GG</b> BURG WILDECK HERRSCHAFTSBERG 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	21,85 €	26,00 € (34,67 €/l)
2017	2020	<b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken <b>GG</b> GUNDELSHEIMER HIMMELREICH 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	23,11 €	27,50 € (36,67 €/l)
2611	2020	<b>LEMBERGER</b> trocken <b>GG</b> WEINSBERGER SCHEMELSBERG 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	24,79 €	29,50 € (39,33 €/l)

## TRAUM UND TRAUMZEIT

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
4131	2019	<b>TRAUMZEIT</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	14,20 €	16,90 € (22,53 €/l)
4139	2017	<b>TRAUMZEIT</b> trocken (Magnum) 1,5 L   ALK: 13,0 % VOL.	28,40 €	33,80 € (22,53 €/l)
4231	2018	<b>TRAUM</b> trocken 0,75 L   ALK: 14,0 % VOL.	41,18 €	49,00 € (65,33 €/l)

## H.A.D.E.S. WEINE (Auch ältere Jahrgänge im Sortiment verfügbar)

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
0501	2022	<b>CHARDONNAY</b> trocken 0,75 L   ALK: 14,0 % VOL.	20,17 €	24,00 € (32,00 €/l)
1801	2022	<b>FUMÉ BLANC</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	20,17 €	24,00 € (32,00 €/l)
2801	2020	<b>SYRAH</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	22,69 €	27,00 € (36,00 €/l)
2801R	2019	<b>SYRAH RÉSERVE</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	26,89 €	32,00 € (42,66 €/l)
4501	2019	<b>GRANDE RÉSERVE</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	26,89 €	32,00 € (42,66 €/l)
4401	2020	<b>MALBEC</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	22,69 €	27,00 € (36,00 €/l)
3501	2020	<b>TEMPRANILLO</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	22,69 €	27,00 € (36,00 €/l)



## H.A.D.E.S. WEINE (Auch ältere Jahrgänge im Sortiment verfügbar)

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
4301	2019	<b>PINOTAGE</b> trocken 0,75 L   ALK: 14,5 % VOL.	22,69 €	27,00 € (36,00 €/l)
4801	2020	<b>SANGIOVESE</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	22,69 €	27,00 € (36,00 €/l)
5001	2020	<b>NEBBIOLO</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	22,69 €	27,00 € (36,00 €/l)

## NETZWERKWEIN

ART-NR.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
1121NW	<b>NETZWERKWEIN CUVÉE WEISS</b> – verfügbar ab Juni 2024 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	12,18 €	14,50 € (19,33 €/l)

## KOSCHERER WEIN

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
0134	2023	<b>RIESLING "LE CHAIM"</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	10,84 €	12,90 € (17,20 €/l)
1434	2023	<b>ROSÉWEIN "LE CHAIM"</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	10,84 €	12,90 € (17,20 €/l)
2634	2022	<b>LEMBERGER "LE CHAIM"</b> trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	11,68 €	13,90 € (18,53 €/l)

## EDELSÜSS

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
0663	2018	<b>TRAMINER</b> BEERENAUSLESE 0,375 L   ALK: 10,5 % VOL.	29,41 €	35,00 € (93,33 €/l)
0673	2018	<b>TRAMINER</b> TROCKENBEERENAUSLESE 0,375 L   ALK: 8,0 % VOL.	41,18 €	49,00 € (130,67 €/l)
3463	2019	<b>CABERNET CUBIN</b> BEERENAUSLESE 0,375 L   ALK: 7,0 % VOL.	25,21 €	30,00 € (80,00 €/l)

## GLÜHWEIN

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
09526		<b>GLÜHWEIN</b> rot – Holy Night 0,75 L   ALK: 12,0 % VOL.	4,03 €	4,80 € (6,40 €/l)
09626		<b>GLÜHWEIN</b> weiß – Holy Night 0,75 L   ALK: 12,0 % VOL.	4,03 €	4,80 € (6,40 €/l)

## PRICKELNDES

ART-NR.	JHRG.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
<b>SECCO</b>				
0783		<b>SECCO M</b> 0,75 L   ALK: 11,5 % VOL.	7,56 €	9,00 € (12,00 €/l)
1483		<b>SECCO R</b> 0,75 L   ALK: 11,5 % VOL.	6,72 €	8,00 € (10,66 €/l)
<b>SEKT</b>				
0187	2021	<b>RIESLING BURG WILDECK</b> extra trocken 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	11,76 €	14,00 € (18,66 €/l)
1785	2020	<b>PINOT BLANC DE NOIR</b> brut 0,75 L   ALK: 13,0 % VOL.	13,45 €	16,00 € (21,33 €/l)
1181	2019	<b>GRAND CUVÉE 1868</b> brut 0,75 L   ALK: 13,5 % VOL.	16,81 €	20,00 € (26,66 €/l)
<b>WEINCOCKTAIL</b>				
111		<b>LOOPING</b> 0,75 L   ALK: 6,0 % VOL.	5,04 €	6,00 € (8,00 €/l)
112		<b>LOOPING SIXPACK</b> 6 x 0,275 L   ALK: 6,0 % VOL.	10,00 €	11,90 € (7,21 €/l)

## ALKOHOLFREIES

ART-NR.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
06023	<b>SECCOHNÉ</b> weiss 0,75 L	6,55 €	7,80 € (10,40 €/l)
06123	<b>SECCOHNÉ</b> rosé 0,75 L	6,55 €	7,80 € (10,40 €/l)
07023	<b>APFEL-QUITTE</b> FRUCHTSAFTGETRÄNK 0,75 L	5,55 €	6,60 € (8,80 €/l)
07123	<b>APFEL-SAUERKIRSCH</b> FRUCHTSAFTGETRÄNK 0,75 L	5,55 €	6,60 € (8,80 €/l)

## SPEZIALITÄTEN

ART-NR.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19%/7% MWST.
<b>XP</b>			
96	<b>XP LIKÖRWEIN</b> 0,75 L   ALK: 18,0 % VOL.	32,77 €	39,00 € (52,00 €/l)
<b>ESSIG</b>			
20	<b>APFELESSIG</b> 0,5 L	5,61 €	6,00 € (12,00 €/l)
21	<b>WEISSWEINESSIG</b> aus Riesling 0,5 L	11,21 €	12,00 € (24,00 €/l)
23	<b>ROTWEINESSIG</b> aus Lemberger 0,5 L	11,21 €	12,00 € (24,00 €/l)
26	<b>HIMBEERESSIG</b> 0,5 L	18,69 €	20,00 € (40,00 €/l)
22	<b>APFEL BALSAMESSIG</b> 0,25 L	7,47 €	8,00 € (32,00 €/l)
<b>BAG IN BOX</b>			
37	<b>APFELSAFT</b> naturtrüb 5,0 L	6,64 €	7,90 € (1,58 €/l)



## AUS UNSERER BRENNEREI

ART-NR.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
<b>ECHT LIKÖR</b>			
82	<b>QUITTEN LIKÖR</b> 0,5 L   ALK: 20,0 % VOL.	14,29 €	17,00 € (34,00 €/l)
84	<b>SAUERKIRSCH LIKÖR</b> 0,5 L   ALK: 20,0 % VOL.	13,44 €	16,00 € (32,00 €/l)
89	<b>SCHWARZER JOHANNISBEER LIKÖR</b> 0,5 L   ALK: 20,0 % VOL.	13,44 €	16,00 € (32,00 €/l)
90	<b>HIMBEER LIKÖR</b> 0,5 L   ALK: 20,0 % VOL.	14,29 €	17,00 € (34,00 €/l)
92	<b>WALNUSS LIKÖR</b> 0,5 L   ALK: 25,0 % VOL.	10,92 €	13,00 € (26,00 €/l)

## AUS UNSERER BRENNEREI

ART-NR.	BESCHREIBUNG	€ OHNE MWST.	€ MIT 19% MWST.
<b>ECHT DESTILLAT</b>			
40	<b>RUBINETTE APFELBRAND</b> 0,5 L   ALK: 43,0 % VOL.	16,81 €	20,00 € (40,00 €/l)
44	<b>WILLIAMS CHRIST BIRNENBRAND</b> 0,5 L   ALK: 40,0 % VOL.	20,17 €	24,00 € (48,00 €/l)
47	<b>KIRSCHWASSER</b> 0,5 L   ALK: 43,0 % VOL.	16,81 €	20,00 € (40,00 €/l)
45	<b>MIRABELLENWASSER</b> 0,5 L   ALK: 42,0 % VOL.	21,01 €	25,00 € (50,00 €/l)
55	<b>HIMBERGEIST</b> 0,5 L   ALK: 42,0 % VOL.	22,69 €	27,00 € (54,00 €/l)
71	<b>MUSKATELLER TRESTERBRAND</b> 0,5 L   ALK: 40,0 % VOL.	18,49 €	22,00 € (44,00 €/l)

## EDEL DESTILLAT

41	<b>APFELBRAND SELECTION</b> im Holzfass gereift 0,5 L   ALK: 48,0 % VOL.	26,89 €	32,00 € (64,00 €/l)
42	<b>APFELBRAND</b> im Eichenholzfass gereift 0,5 L   ALK: 40,0 % VOL.	20,17 €	24,00 € (48,00 €/l)
43	<b>BIRNENBRAND</b> im Kastanienholzfass gereift 0,5 L   ALK: 40,0 % VOL.	23,53 €	28,00 € (56,00 €/l)
73	<b>MUSKATELLER TRESTERBRAND</b> 4 Jahre im Eichenholzfass gereift 0,5 L   ALK: 40,0 % VOL.	21,01 €	25,00 € (50,00 €/l)
75	<b>GUTSWEINBRAND</b> 5 Jahre im Eichenholzfass gereift 0,5 L   ALK: 38,0 % VOL.	23,53 €	28,00 € (56,00 €/l)

## UNBÄNDIG INTERNATIONAL

106	<b>LONDON DRY GIN</b> 0,5 L   ALK: 42,0 % VOL.	28,57 €	34,00 € (68,00 €/l)
107	<b>RUM</b> 0,5 L   ALK: 44,0 % VOL.	28,57 €	34,00 € (68,00 €/l)

## XO

76	<b>WEINBRAND XO</b> BURG WILDECK 0,7 L   ALK: 42,0 % VOL.	67,22 €	80,00 € (114,29 €/l)
----	---	---------	-------------------------



# ALLGEMEINE LIEFERBEDINGUNGEN UND WIDERRUF

## BESUCH IM STAATSWEINGUT WEINSBERG

Wir laden Sie zum Besuch und Weineinkauf in unseren Probiert- und Verkaufsraum ein. Der Betrieb liegt nahe der Ortsmitte Weinsberg in verkehrsgünstiger Nähe zum Autobahnkreuz A 6 / A 81. Falls Sie Fragen zu den Erzeugnissen, der Verpackung oder zum Versand haben, beraten wir Sie gerne, ebenso über die Auswahl an Präsentkartons und den Versand von Weinpräsenten.

## GESCHENKGUTSCHEINE

Geschenkgutscheine bekommen Sie bei uns im Weinverkauf in Weinsberg. Wir beraten Sie gerne.

## HINWEIS ZUM JUGENDSCHUTZ

Abgabe von Weinen an Personen ab 16 Jahren, Abgabe von Destillaten an Personen ab 18 Jahren.

## HINWEIS ZUM DATENSCHUTZ

Der Schutz von Kundendaten ist unser großes Anliegen. Bei Fragen zum Datenschutz wenden Sie sich bitte an den Datenschutzbeauftragten der LVWO Weinsberg:

**Datenschutz.Beauftragter@lvwo.bwl.de**

## PRÄSENTE, VERSANDKOSTEN UND AGB

### PRÄSENTE

Für verschiedene Präsentanlässe bieten wir hochwertige 1er-, 2er-, 3er- und 6er-Präsentkartons an. Bei der Auswahl beraten und unterstützen wir Sie gerne.

	€ ohne MwSt.	€ mit 19% MwSt.
901 1er Präsentkarton	3,28	3,90
902 2er Präsentkarton	3,95	4,70
903 3er Präsentkarton	4,37	5,20

### VERSANDKOSTEN

Bei einer Abnahme von 12 Flaschen oder bei einem Warenwert ab 100,- € (netto, ohne Verpackung) liefern wir im Inland frei Haus des Bestellers. Beim Postversand fallen Kosten für Kartonagen sowie Transport an. Es wird von uns jeweils die günstigste Transport- und Verpackungsmöglichkeit gewählt.

### UNSERE BANKVERBINDUNG

Bundesbank Filiale Stuttgart  
IBAN: DE26 6000 0000 0060 0015 33  
BIC: MARKDEF 1600  
Kontoinhaber: Staatliche Lehr- und Versuchsanstalt für Wein- und Obstbau Weinsberg

Für Lieferungen des Landesbetriebes Staatliche Lehr- und Versuchsanstalt für Wein- und Obstbau / Staatsweingut Weinsberg gelten die folgenden Bedingungen. Geschäftsbedingungen des Kunden gelten nicht, selbst wenn diesen nicht ausdrücklich widersprochen wird.

## KAUFVERTRAG

Alle Angebote sind freibleibend. Diese Bestellung des Kunden ist ein bindendes Angebot zum Abschluss eines Kaufvertrages über die bestellten Waren. Ein Liefervertrag kommt zustande, wenn wir innerhalb von 2 Wochen nach Zugang der Bestellung schriftlich oder per E-Mail die Annahme der Bestellung erklären oder die Lieferung ausgeführt haben. Sollte die Lieferung der bestellten Ware nicht möglich sein, etwa weil der Lagerbestand erschöpft ist, sehen wir von einer Annahme der Bestellung ab und informieren den Kunden unverzüglich darüber.

## WIDERRUFSBELEHRUNG UND WIDERRUF

Wenn Sie Verbraucher sind (eine natürliche Person, die die Bestellung zu einem Zweck abgibt, der weder Ihrer gewerblichen oder selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann), steht Ihnen nach Maßgabe der gesetzlichen Bestimmungen ein Widerrufsrecht zu.

### WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Staatsweingut Weinsberg, Traubenplatz 5, 74189 Weinsberg, Telefon 0 71 34/50 41 67, Telefax 0 71 34/504-168 E-Mail: staatsweingut@lvwo.bwl.de) mittels einer eindeutigen Erklärung über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

### FOLGEN DES WIDERRUFS

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren in einwandfreiem Zustand wieder zurückerhalten haben. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur

Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

### WIDERRUFSFORMULAR

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück: Hiermit widerrufe(n) ich/wir\* den von mir/uns\* abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren/die Erbringung der folgenden Dienstleistung\*:

Bestellt am/erhalten am\*

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s)

Datum des Widerrufs

## PREISE UND ZAHLUNG

Alle Preise sind in EURO einschließlich Umsatzsteuer angegeben. Hinzu kommen die Versandkosten. Unsere Rechnungen sind innerhalb 30 Tagen ab Rechnungsdatum zur Zahlung fällig. Bei Zahlung innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsdatum gewähren wir ab einem Rechnungsbetrag von 100,00 € 2 % Skonto. Für Literflaschen wird Pfand gemäß den gesetzlichen Vorgaben berechnet und bei Rückgabe erstattet.

## LIEFERUNG, BESCHAFFENHEIT DER WARE

Teillieferungen sind zulässig, wenn der Kunde dies gewünscht hat oder dies für den Kunden zumutbar ist. Versandkosten fallen bei Teillieferungen, die der Kunde gewünscht hat, für jede Teillieferung, sonst nur für die erste Teillieferung an. Wir behalten uns vor, bis zur Lieferung unwesentliche handelsübliche Änderungen an der Ware vorzunehmen, wenn hierdurch die Interessen des Kunden nicht unzumutbar beeinträchtigt werden.

## MÄNGELHAFTUNG

Dem Kunden stehen die gesetzlichen Mängelansprüche zu, Schadensersatzansprüche jedoch nur gemäß den Bestimmungen zum Schadensersatz.

## SCHADENSERSATZ

Schadensersatzansprüche stehen dem Kunden nur zu für:  
a. Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit durch mindestens fahrlässige Pflichtverletzung,  
b. sonstige Schäden durch mindestens grob fahrlässige Pflichtverletzung oder durch mindestens fahrlässige Verletzung von Pflichten, ohne die eine Durchführung des

Vertrages nicht möglich wäre (Kardinalpflichten),  
c. Schäden, die in den Schutzbereich einer von uns erteilten Zusicherung (Garantie, § 276 Abs. 1 BGB) oder einer Garantie (§ 443 BGB) fallen.

Unsere Haftung für einfache Fahrlässigkeit oder grob fahrlässiges Verhalten unserer Erfüllungsgehilfen, die nicht gesetzliche Vertreter oder leitende Angestellte sind (einfache Erfüllungsgehilfen) ist auf den typischerweise bei Vertragsabschluss zu erwartenden Schaden begrenzt.

## EIGENTUMSVORBEHALT

Bis zur endgültigen Bezahlung des Kaufpreises und der Versandkosten bleibt die Ware unser Eigentum.

## AUFRECHNUNGS- UND ZURÜCKBEHALTUNGSRECHTE

Der Kunde ist zur Aufrechnung nur mit unbestrittenen oder rechtskräftig festgestellten Forderungen berechtigt. Zur Ausübung von Zurückbehaltungsrechten ist der Kunde nur mit Forderungen aus demselben Rechtsverhältnis berechtigt.

## ANWENDBARES RECHT, GERICHTSSTAND

Der Kaufvertrag unterliegt deutschem Recht mit Ausnahme des UN-Übereinkommens über Verträge über den internationalen Warenkauf. Für alle Streitigkeiten, die sich aus dem Vertrag ergeben, ist das für unseren Sitz zuständige Gericht ausschließlich zuständig, wenn der Kunde in der Bundesrepublik Deutschland keinen allgemeinen Gerichtsstand hat oder seinen Gerichtsstand ins Ausland verlegt.

## HINWEIS ZUR LEBENSMITTEL-INFORMATIONSVORORDNUNG

Produktbezogene Hinweise zur Allergenkennzeichnung und Nährwerttabellen erfahren Sie unter:

**[www.staatsweingut-weinsberg.de](http://www.staatsweingut-weinsberg.de)**

## HINWEIS ZU STREITBEILEGUNGSVERFAHREN

Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle sind wir nicht verpflichtet und grundsätzlich nicht bereit.



**STAATSWEINGUT  
WEINSBERG**

**TRAUBENPLATZ 5  
74189 WEINSBERG**

(ZUFAHRT ÜBER HALLER STRASSE 6)

**TELEFON 0 71 34 / 5 04 - 1 67**

**TELEFAX 0 71 34 / 5 04 - 1 68**

**INFO@STAATSWEINGUT-WEINSBERG.DE**

**WWW.STAATSWEINGUT-WEINSBERG.DE**



**VERKAUFSZEITEN**

**MONTAG - FREITAG: 10.00 - 18.00 UHR**

**SAMSTAG: 10.00 - 16.00 UHR**

**IMMER INFORMIERT SEIN MIT UNSEREM NEWSLETTER:  
WWW.STAATSWEINGUT-WEINSBERG.DE/NEWSLETTER**